
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33163 33Quarta-feira, 6 DE JULHO DE 2016

R E S O L V E:

TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 133 de 14 de Junho de 
2016, que concedeu Licença Prêmio a servidora Dulcimar de 
melo e silva, matricula nº 22705/1, publicada no DOE nº 33.149 
de 16/06/2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 982061

PORTARIA Nº 166 DE 30 DE JUNHO DE 2016
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,

Considerando o Ofi cio nº 1092/2016

R E S O L V E:

CONCEDER a servidora ANDREA DE SOUZA MAIA mat. 
5086477/ 4 licença saúde, no período de 27.05.2016 a 
15.06.2016, conforme laudo médico nº 179677ª/2

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 982118

PORTARIA Nº 169 DE 30 DE JUNHO DE 2016

A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,

Considerando o Ofi cio nº 1092/2016

R E S O L V E:

CONCEDER a servidora RITA DE CASSIA DUARTE BESSA 
mat.24260/1 licença saúde, no período de 06.05.2016 a 
09.07.2016, conforme laudo médico nº 179677ª/2.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 982123

PORTARIA Nº 168 DE 30 DE JUNHO DE 2016

A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,

Considerando o Ofi cio nº 1092/2016

R E S O L V E:

CONCEDER ao servidor MARIO JOSE MARTINS mat. 11355/ 1 
licença saúde, no período de 31.03.2016 a 14.04.2016, conforme 
laudo médico nº 179590A/1

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 982137

PORTARIA Nº 165 - SEDAP de 29 de Julho de 2016.

A DIRETORA ADMINSTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,

R E S O L V E:

CONCEDER de acordo com o Artigo 98 da Lei nº 5.810 de 
24/01/1994, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao (a) servidor 
(a) lotado (a) nesta Secretária. 

MATRÍCULA NOME CARGO TRIÊNIO PERÍODO 
DE GOZO

23.906/1
MARIA DE 
FÁTIMA CRUZ 
BEZERRA

ENGENHEIRA 
AGRÔNOMA

15/06/2012
A
14/06/2015

04/07/2016
A
02/08/2016

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DIRETORIA ADMINSTRATIVA E FINANCEIRA

ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

D.O.E nº_____________ Data:______/______/_______

Informado no SIGIRH em ______/______/______
Processo: 2016/162091 de 25/04/2016.

Protocolo 982446

PORTARIA Nº 163 - SEDAP de 29 de Junho de 2016.
A DIRETORA ADMINSTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,

R E S O L V E:

CONCEDER de acordo com o Artigo 98 da Lei nº 5.810 de 
24/01/1994, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao (a) servidor 
(a) lotado (a) nesta Secretária. 

MATRÍCULA NOME CARGO TRIÊNIO PERÍODO 
DE GOZO

14.826/1
IVALDO 
SANTOS DE 
SANTANA

ENGENHEIRO 
AGRÔNOMO

01/08/1999
A
31/07/2002

01/07/2016
A
30/07/2016

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DIRETORIA ADMINSTRATIVA E FINANCEIRA

ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

D.O.E nº_____________ Data:______/______/_______

Informado no SIGIRH em ______/______/______

Processo: 2016/229647 de 07/06/2016.

Protocolo 982448

PORTARIA Nº 164 - SEDAP de 29 de Junho de 2016.
A DIRETORA ADMINSTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,

R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Artigo 98 da Lei nº 5.810 de 
24/01/1994, Licença Prêmio ao (a) servidor (a) lotado (a) nesta 
Secretária. 

MATRÍCULA NOME CARGO TRIÊNIO PERÍODO DE 
GOZO

17.159/1 PAULO SANTOS 
BATISTA DE MACEDO

MÉDICO 
VETERINÁRIO

01/08/2008
A

31/07/2011

01/07/2016
A

29/08/2016

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DIRETORIA ADMINSTRATIVA E FINANCEIRA

ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

D.O.E nº_____________ Data:______/______/_______

Informado no SIGIRH em ______/______/______

Processo: 2016/251537 de 21/06/2016.

Protocolo 982449

PORTARIA Nº167 DE 30 DE JUNHO DE 2016

A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,

Considerando o memo nº023/2016,

R E S O L V E:

EXCLUIR, da Portaria n°137, de 20.06.2016, publicada no 
DOE. n° 33.154, de 23.06.2016, o nome do servidor  DOLORES 
FERREIRA TRAMONTIN, matrícula nº 54186971/1.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

.

Travessa do Chaco, 2232 - Belém-Pará
CEP: 66.093-410 - Fone: (91) 4006-1263 - Fax: (91) 4006-

1237

Protocolo 982454

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 184  /2016
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar do segundo encontro do setor produtivo e 
da feira do pequeno produtor rural.
DESTINO: Novo Progresso 
PERÍODO: 07/07 a 10/07/2016
Nº DE DIÁRIAS: 3 e ½ (Três e meia) diária 
VALOR: R$472,50 (Quatrocentos e Setenta e dois reais e 
cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Douglas Moacir Campos da Silva
MATRÍCULA: 808460371   CPF: 56326890268
CARGO: Gerente da Regional de Itaituba  ORIGEM: Itaituba/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra

Protocolo 982253

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 445/2016 - ITERPA - FISCAL DE CONTRATO
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea b 
da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, combinado 
com o Art. 1º da Lei nº 5.810, de 21 de janeiro de 1994 e,
CONSIDERANDO o teor artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei nº 
8.666/93, com suas alterações e regulamentações posteriores, 
que regulam os procedimentos de fi scalização de contratos no 
âmbito da Administração Pública;
RESOLVE:
I - DESIGNAR os servidores abaixo para desempenharem a 
função de FISCAL DE CONTRATO e SUPLENTE, tendo por 
obrigação acompanhar e fi scalizar a execução dos contratos 
administrativos, fi rmados entre o Instituto de Terras do Pará-
ITERPA e a Contratada, em consonância com o instrumento 
contratual, termo de referência e demais documentos, 
anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas 
com a execução dos serviços e/ou fornecimento dos bens, 
determinando o que for necessário à regulamentação das faltas 
ou defeitos, dentre outras atribuições correlatas a esta função, 
conforme dados abaixo:
CONTRATO Nº: 013/2016
CONTRATADA: BRAVHA SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 
04.321.961/0001-59
OBJETO: SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA
FISCAL: CHARLES AUGUSTUS PINHEIRO PEREIRA - MATRÍCULA: 
54188779/4 - LOTAÇÃO: GLT


